Scriptum in urbe predicta ut supra.

376. *Scriptum alterum.* Dec. 28.

Copia (c.) ibidem fol. 27'. — Ed. l. c. p. LIII nr. 29 ex c. Editionem repetimus.

XXVIII. Decembris. XI. indictionis.

10

Sacre regie maiestati universitas sue felicis urbis Panormi manuum oscula et debite fidelitatis obsequia.

Dec. Regie celsitudinis sacros apices, quos pridie infra presentem mensem Decembris nobis suis fidelibus dignata extitit destinare et per eos solita benignitate describere, qualiter nuncii et ambassatores excellentissimi domini Romanorum regis semper augusti ad vestri culminis presenciam venientes affectum, quem idem dominus Romanorum rex erga maiestatem vestram gerit et habet, nec minus exorcium et potenciam eius in multitudine equitum et aliorum armigerorum plurimum copiosa et felicem eius ad urbem Dec. 25. Romanam progressum et [quod] inibi festo Nativitatis dominice celebrato instanter deinde [ad] partes Regni proponit ad rebelles et hostes imperii conculcandos, fidem sumens ex virtute Altissimi et in prelibata gentis sue experta strenuitate confidens, [et] per ipsius Regni partes absque resistencia aliquorum viriliter et salubriter equitare, excellencie vestre discrete et ordinate ut decuit expresserunt et maiestatem vestram pro parte ipsius domini regis amicablem requirendo rogarunt, ut navali exercitu atque milicia vestris preparati et muniti quatenus possitis ad eum, [quia] maiestatem vestram videre presencialiter affectat^a, accedatis celerius vel saltem interim vestrum consilium, cui proponit totaliter inherere super agendis per eum, promere debeatis^b, addicientibus etiam nunciis memoratis, quod dominus ipse rex galeas quinquaginta Sahoniensium et Pisanorum, ad quas armandas se ipsos spontaneos obtulerunt, facit armari ad vestram maiestatem in Siciliam transmittendas quodque cum galeis ipsis et vestro stolo felici aliarum quinquaginta per excellenciam vestram preparandarum propterea, que erunt numero feliciter centum, [ut] ad eiusdem domini regis presenciam favorabiliter et salubriter atque, ut vestris geritis votive affectibus, cum certa electa milicia aliisque armigeris strenuis fidelibus vestris honorifice maiestas vestra se conferat, excellenciam vestram Domino dirigente paratis, prout premissa et alia in eisdem apicibus latius et serius exprimuntur, debita fidelitate recipimus et reverencia consueta. Quibus omnibus cum summa devocione intentis animis vehementius perauditis et perspicacitate qualibet intellectis, grandia gaudia, que dici possunt vere nobis gaudia gaudiorum, cordibus nostris suscepimus et de tanto domini regis prelibati effectum, quo cum regali vestra perspicaci providencia operante maiestati vestre in immensum noscimus cunitum, suaque tanta sibi adeo concessa potencia bellicosa ac eius et excellencie vestre tam utilibus quam salubribus divina gracia illustrante propositis, ex quibus exaltacione[m] status et nominis regalis culminis vestri et nobis et fidelibus singulis vestris tranquillitatem et pacem propterea Christo favente noscimus affuturas, Deo celi et Regi regum domino gracias et laudes quamquam indigni incessanter referimus et ei prece humili ingiter supplica- 45

376. ^a) affectarunt *ed.* ^b) deberetis *ed.* ^c) properare *ed.*

mus. ut vestrum propositum ad tam arduum tamquam perutile negocium assumendum, per quod respublica tota iam periclitata consurgat, eunctosque actus vestros confirmet elementer et dirigat ac vestrum solium peraugeat prospere et feliciter continuato conservet. Verum domine si super premissis nobis dignanter per vestram sacram excellenciam ut predicetur intimatis oblacionis nostre debitum maiestati vestre ut deceit universaliter respondendo scriptura celerior non persolvit, causa nos sequens et si fas est excusabilis quoque detinuit, maiestatis vestre ad vestram urbem a quolibet fidelium vestrorum urbis ipsius desideratam presenciam in brevi et avide prestolantes, ut omnes pariter et singulariter universi presencialiter coram sacro regio conspectu vestro presentes affectum et operam erga maiestatem vestram ignate^d fidelitatis in nobis cum debite prosequencio-
 nis effectu vivarum vocum oraculis devotissime promereamus. Denique intellecto relatibus aliquorum, quod moram in ipsis partibus per certi temporis intervallum ex iusta et rationabili causa quod credimus vestra protrahere omine felici decreverit celsitudo, ne per retardacionis indebite spacium incurrisse negligencie vicium videamus nolentesque fieri tante glorie tanteque alacritatis sollemnum beneficiorum desiderabilimmque expertes et ab onere eximi, quo perpetuos speramus honores principali splendore fidei et eius quo vivimus accensi fervore pro tanti prosequencione felicis negocii personas nostras, substancias et quecumque bona alia per nos possessa in terris, que a Deo et vestra gracia protegente profitemur et cognoscimus nobis data, utpote singuli et singulariter universi tanquam vitas ac eciam animas liberaliter maiestati vestre nedum offerimus cum tota affectione cordium, supplicantes ut de eis, quando et quomodo excellencie vestre sacre visum propterea fuerit, ad libitum nunc domine disponatis nec quidem immerito, quia ut nobis efficacia operis certo est cercius, tanta in maiestate vestra erga nos exuberat benignitatis immensitas, ut dum possitis ab antiqui nos nostri hostis faucibus liberare, personales labores inquirere queritis et nullam certe pericula formidatis.

Scriptum in urbe predicta ut supra.

377. PROROGATIO PACIS GENERALIS RHENI MEDII.

1327. Dec. 21.

Originale (or.) in tabulario civitatis Spirensis. Contulimus nos. Sigilla quinque plus minusve lassa pendunt loris membranaceis. — Ed. Hilgard 'Urkunden zur Gesch. der Stadt Speyer' p. 300 nr. 376 or.